
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 FACEBOOK

Mark Zuckerbeg musí po vstupu 
Facebooku na burzu rozhodnout, jak 
nejlépe vydělat. Jinak propad akcií 
nezastaví

report
24 PIVOVARNICTVÍ

Obměněná dozorčí rada, v níž politiky 
zčásti vystřídali ekonomové, by měla 
Budvar naprogramovat к lepším 
finančním výsledkům 

28 PODPORA PODNIKÁNÍ 
Pražský magistrát a pobočka 
Hospodářské komory se v hlavním 
městě obskurně předhánějí, kdo 
umí lépe pomáhat malým firmám 
a živnostníkům 

30 ZEMĚDĚLSTVÍ
Zchudlý PGRLF by před koncem 
mohly zachránit peníze ze státních 
lesů, hledají se i další zdroje 

32 ZDRAVOTNICTVÍ
Pojišťovny přišly s konkrétním 
plánem, jak zeštíhlit pražské špitály. 
Ministerstvo zdravotnictví se ale zlobí, 
že nebylo к jednáním přizváno 

36 EVROPSKÉ DOTACE
Ministerstvo pro místní rozvoj chce 
zrušit regionální operační programy. 
Napříště se peníze z Bruselu budou 
rozdávat jen z Prahy 

38 HANNUKASI
V akvizicích nejsme vázáni finančním 
limitem. Čekáme jen na vhodnou 
nabídku, tvrdí šéf ABB

global
42 JPMORGAN CHASE

Největší americká banka podle aktiv 
zklamala špatným odhadem při svých 
zajišťovacích operacích. Následně se 
rozvířily debaty o nuceném zeštíhlení 
finančních gigantů 

46 ČÍNA
Bezpečnost potravin je v Číně stále 
ožehavé téma. Vláda přišla s přísnější 
legislativou, někteří obchodníci ale 
prodávají chemií přesycené produkty 

48 HONGKONG
Bývalá britská kolonie je rájem 
protřelých developerů. Nejsilnější 
rodinná firma Kwokových teď ale čelí 
obvinění z korupce

hyde park
50 EUROZÓNA

Je pouze na politicích eurozóny, 
kterou cestu zvolí. Zatím se zdá, že 
dost nepochopitelně vybrali euru 
cestu sovětského rublu

52 MAKROEKONOMIKA
Jsme vlastně „malá firma“ ve světové 
globální ekonomice. Malá firma si 
nemůže dovolit plýtvat. Nemůže ani 
moc škrtat, protože si ustřihne životně 
důležité orgány

54 IT
Cloud computing určitě nabízí mnoho 
výhod. Nemusí být ale vhodný pro 
všechny

55 PRÁVO A BYZNYS
Osoba, která je v katastru nemovitostí 
v době převodu nemovitosti zapsaná 
jako vlastník, nemusí být vždy 
skutečným vlastníkem

light
56 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 4 

Největší česká soukromá galerie 
fungující jako klasická kunsthalle bez 
vlastních sbírek představila od svého 
otevření v roce 2008 řadu projektů.
V Centru současného umění DOX 
se může konat kolem pěti výstav 
najednou

61 VÍNO: PALARI
V kopcích nad Messinskou úžinou se 
rodí sicilské víno vín. Neděje se tak 
přímo na úpatí Etny, nicméně vliv 
této slovutné sopky je v jeho chuti 
patrný. Etiketa Faro se proto objevuje 
v ohnisku zájmu milovníků vína již 
delší dobu

62 RESTAURACE: COLUMNA 
Ten, kdo vybudoval restauraci 
Columna ve snad nejzastrčenějším 
koutě Chodova, si musel být zatraceně 
jist úspěchem. Pokud šéfkuchaři 
vydrží nasazení, podnik nebude mít 
navzdory nešťastnému umístění ani 
nadále nouzi o hosty


